Vestibulares, Cursos Livres e Supletivos, com abrangência territorial em PE.

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO

PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PISO SALARIAL

A partir de 1º de outubro de 2022, o piso salarial dos trabalhadores em educação, beneficiados pela
presente Convenção Coletiva será de R$ 1.300,00 (hum mil e trezentos reais).

A partir de 1º de janeiro de 2023, o piso salarial dos trabalhadores em educação, beneficiados pela presente
Convenção Coletiva passará a ser de R$ 1.350,00 (hum mil, trezentos e cinquenta reais).

PARÁGRAFO PRIMEIRO – As diferenças dos meses de outubro e novembro de 2022, deverá ser adimplida
até a quitação da folha de dezembro de 2022.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Nenhum beneficiário do presente instrumento normativo poderá perceber
salário inferior ao piso salarial inicial do seu cargo, salvo as exceções previstas em lei.